



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2014 № 128

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по обеспечению протезами, протезно-ортопедическими изделиями, бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в Порядок предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по обеспечению протезами, протезно-ортопедическими изделиями, бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов, утвержденный постановлением Администрации области от 17.03.2011 № 91:

1.1. Изложить в пункте 2 третий абзац в редакции:

«уважительная причина – документально подтвержденные в течение срока, указанного в подпунктах 5.6-5.8, 6.7, 6.8 Порядка, болезнь гражданина или его близких родственников (супруги, супруга, родителей, детей, усыновителей, усыновленных, родных братьев и родных сестер, бабушки, дедушки, внуков), командировка, совершение в отношении гражданина третьими лицами противоправных действий, непреодолимая сила, то есть чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства;»;

1.2. Заменить в подпунктах 5.1, 5.9 слова «организации здравоохранения» на «медицинские организации» в соответствующем падеже;

1.3. Заменить в подпунктах 5.2, 5.3 слова «с момента» на «со дня»;

1.4. Изложить подпункт 5.5 в редакции:

«5.5. Граждане, получившие направления, в течение 15 календарных дней со дня получения направления обращаются в одну из медицинских организаций, отобранных уполномоченным органом местного самоуправления в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, или с которыми у органа местного самоуправления заключен гражданско-правовой договор об оказании услуг

по бесплатному зубопротезированию и (или) ремонту зубных протезов (далее медицинские организации);»;

1.5. В подпункте 5.6:

1.5.1. Заменить слова «организации здравоохранения» на «медицинские организации»;

1.5.2. Дополнить первый абзац словами «и представить документы, подтверждающие уважительную причину: болезнь гражданина или его близких родственников (супруги, супруга, родителей, детей, усыновителей, усыновленных, родных братьев и родных сестер, дедушки, бабушки, внуков), командировку, совершение в отношении гражданина третьими лицами противоправных действий, непреодолимую силу, то есть чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства.»;

1.5.3. Заменить во втором абзаце слова «с момента» на «со дня»;

1.6. Заменить в подпункте 6.1 слово «комитет» на «департамент», слова «медицинского учреждения» на «медицинской организации»;

1.7. Заменить в подпункте 6.2 слово «Комитет» на «Департамент», слово «комитет» на «департамент»;

1.8. Заменить в подпунктах 6.3, 6.12 слово «Комитет» на «Департамент», слова «с момента» на «со дня»;

1.9. Изложить подпункт 6.4 в редакции:

«6.4. Граждане, получившие направление департамента, в течение 15 календарных дней со дня получения направления обращаются в одну из организаций, отобранную департаментом в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее организации);»;

1.10. Заменить в подпунктах 6.5, 6.13, 6.14 слово «комитет» на «департамент» в соответствующем падеже;

1.11. Заменить в подпункте 6.6 слова «приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 декабря 2011 года № 1666н «Об утверждении сроков пользования техническими средствами реабилитации, протезами и протезно-ортопедическими изделиями до их замены» на «приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 мая 2013 года № 215н «Об утверждении сроков пользования техническими средствами реабилитации, протезами и протезно-ортопедическими изделиями до их замены»;

1.12. В подпункте 6.7:

1.12.1. Заменить слово «комитета» на «департамента», слова «медицинского учреждения» на «медицинской организации»;

1.12.2. Дополнить после слов «протезно-ортопедического изделия»

словами «, а также документов, подтверждающих уважительную причину: болезнь гражданина или его близких родственников (супруги, супруга, родителей, детей, усыновителей, усыновленных, родных братьев и родных сестер, дедушки, бабушки, внуков), командировку, совершение в отношении гражданина третьими лицами противоправных действий, непреодолимую силу, то есть чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства,»;

1.13. Заменить в подпункте 6.10 слова «медицинского учреждения» на «медицинской организации»;

1.14. Заменить в подпункте 6.11 слово «Комитет» на «Департамент», слово «комитет» на «департамент», слова «медицинского учреждения» на «медицинской организации».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор
Новгородской области С.Г. Митин

